PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 86/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu chi ngân sách Nhà nước 2015

trên địa bàn huyện Nhơn Trạch

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Xét Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 12/12/2014 của UBND huyện Nhơn Trạch về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2015; Báo cáo số 24/BC-KTXH ngày 16/12/2014 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận đóng góp của các đại biểu HĐND huyện tại Tổ và tại kỳ họp, giải trình của UBND huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 12/12/2014 của UBND huyện Nhơn Trạch về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2015, với các nội dung như sau:
1. Tổng thu ngân sách trên địa bàn

: 250.400 triệu đồng. Trong đó:

- Thuế CTN.NQD

: 135.500 triệu đồng.

- Thuế trước bạ

:   12.500 triệu đồng.
- Thuế nhà đất (thuế đất phi nông nghiệp)
:     1.800 triệu đồng.

- Tiền SD đất

:   72.000 triệu đồng.
- Phí, lệ phí

:     3.600 triệu đồng.

- Thu tiền thuê đất

:        200 triệu đồng.

- Thuế thu nhập cá nhân

:   14.300 triệu đồng.
- Thu khác ngân sách

:   10.500 triệu đồng.
2. Tổng chi ngân sách

:  476.534 triệu đồng.
Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển

:  178.110 triệu đồng.
- Chi thường xuyên (bao gồm ngân sách xã):  288.026 triệu đồng.
(Trong đó chi quản lý hành chính 72.519 triệu đồng).
- Dự phòng ngân sách

:    10.398 triệu đồng.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, tập trung chỉ đạo, điều hành ngân sách theo dự toán tại Điều 1 Nghị quyết này, đảm bảo phân bổ, sử dụng đúng nhiệm vụ, mục tiêu và đúng Luật Ngân sách Nhà nước. Trong trường hợp cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch năm 2015, UBND huyện báo cáo xin ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước khi quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Nhơn Trạch khóa IV, kỳ họp thứ 12 nhiệm kỳ 2011 - 2016 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện nhất trí thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Quách Hữu Đức